
Centrālā Baltijas jūras reģiona programma 
2021-2027

Diskusija par pārrobežu programmu iespējām 
veicināt sabiedrisko pakalpojumu attīstību

Latvijas pašvaldību savienība |Rīga

Daiga Jumburga

Normunds Strautmanis | 28.03.2024.



Eiropas Savienības Kohēzijas politikas mērķis 
«Eiropas teritoriālā sadarbība» - INTERREG

• INTERREG ir 
Kohēzijas politikas 
ieviešanas 
instruments 
kopīgu sadarbības 
projektu 
īstenošanai starp 
Eiropas Savienības 
dalībvalstu un 
partnervalstu 
iestādēm / 
organizācijām. 

• interreg.lv



Igaunija

Somija, tai skaitā Ālandu salas

Latvija

Zviedrija

Centrālā Baltijas jūras reģiona
programmas teritorija

+ Etelä-Savo (FI) 

Latgale (LV)



152M€ 

ERAF

finansējums

Partneri no vismaz divām dalībvalstīm

Projekta rezultāti visos gadījumos attiecas uz
programmas teritoriju!!! 

Vadošā partnera princips

Skaidra pārrobežu sadarbības pievienotā vērtība

2 soļu pieeja pamatprojektiem 

Mazie projekti

Max 80% ERDF

Max 4 milj. budžets vienam projektam, max 2 milj.
vienam partnerim (regulārajiem projektiem).

Bez avansa, projekta īstenotāji paši finansē, 
līdzfinansējums pēc atskaites apstiprināšanas



I Regulāro projektu konkurss (visa Latvijas teritorija)

II Regulāro projektu konkurss, ar noteiktu teritoriālo 

pārstāvniecību: Vadošais projekta partneris vai vismaz puse no 

projekta partneriem pārstāv noteiktas ārējo robežu teritorijas:

Latvijā:

• Latgales plānošanas reģions (Augšdaugavas novads, Balvu novads, Krāslavas 

novads, Līvānu novads, Ludzas novads, Preiļu novads, Rēzeknes novads, 

Daugavpils valtspilsēta, Rēzeknes valstspilsēta)

un 

• Vidzemes plānošanas reģions (Alūksnes novads, Cēsu novads, Gulbenes novads, 

Limbažu novads, Madonas novads, Ogres novads, Saulkrastu novads, Smiltenes 

novads, Valmieras novads, Valkas novads, Varakļānu novads).

III Mazo projektu konkurss (visa Latvijas teritorija)

# Vairāk informācijas par projektu konkursiem 2024.gadā: centralbaltic.eu un interreg.lv

PROJEKTU KONKURSI 2024

https://centralbaltic.eu/news/launching-the-fourth-round-of-calls-with-guidance-materials/
https://www.interreg.lv/lv/aktualitates/aktualitates-un-pasakumi/varam-aicina-piedalities-centrala-baltijas-juras-regiona-programmas-20212027g-projektu-konkursos-2024gada/


Regulārajiem projektiem iesniegšana notiek divos soļos:

pirmais solis: iesniegšana elektroniskajā platformā JEMS  no 
09.04.2024. – 30.04.2024.

otrais solis: iesniegšana elektroniskajā platformā JEMS  no 
10.10.2024. – 31.10.2024.

Mazajiem projektiem iesniegšana elektroniskajā platformā 
JEMS no 10.10.2024. – 31.10.2024. 

PROJEKTU KONKURSI 2024



PROGRAMMAS MĒRĶI



Programmas mērķis 1
Lielāki MVU eksporta apjomi

Rezultātā uzņēmumi iegūst līgumus un veic
pārdošanu mērķa tirgos. 

Programmas mērķis 2
Vairāk jaunu izaugsmes uzņēmumu

Rezultātā uzņēmumi sasniedz izaugsmi, piemēram, 
piesaista investīcijas, attīsta jaunu produktu vai
paplašina komandu.

Programmas mērķis 3
Kopīgi aprites ekonomikas risinājumi

Rezultātā – uzlaboti produktu vai pakalpojumu cikli
vai ķēdes.

Programmas mērķis 4
Uzlabota piekrastes un jūras vide

Rezultātā – samazināta barības vielu un citu kaitīgu
vielu ieplūde Baltijas jūrā no dažādiem avotiem.

Programmas mērķis 5
Samazināts CO2 emisiju daudzums

Rezultātā – samazinātas CO2 emisijas no intermodālā
transporta mezgliem un apgabaliem.

Programmas mērķis 6
Uzlabotas nodarbinātības iespējas darba tirgū

Rezultātā – uzlabota iedzīvotāju konkurētspēja
darba tirgū un uzņēmējdarbības prasmes, kā arī
organizācijas uzsāk pielietot jaunas
pretdiskriminācijas politikas. 

Programmas mērķis 7
Uzlaboti sabiedriskie pakalpojumi

Rezultātā – tiek izveidoti jauni pārrobežu 
sabiedriskie pakalpojumi, digitalizēti esošie 
pārrobežu sabiedriskie pakalpojumi 
(pamatprojektos) vai uzlaboti vietēja mēroga 
sabiedriskie pakalpojumi (mazajos projektos).

7 PROGRAMMAS MĒRĶI



potential partners

7. UZLABOTI SABIEDRISKIE PAKALPOJUMI

Uzlaboti sabiedriskie pakalpojumi Jauni kopīgi pārrobežu sabiedriskie 

pakalpojumi vai digitalizēti pārrobežu 

sabiedriskie pakalpojumi 

MAZIE PROJEKTI PAMATPROJEKTI

Rezultāta 
rādītāji

Iznākuma 
rādītāji

Kopīgi izstrādāti risinājumi (sabiedrisko pakalpojumu uzlabošanai)

Risinājumi, kas ieviesti praksē

Kopīgi izveidoti pārrobežu sabiedriskie 

pakalpojumi vai digitalizēti pārrobežu 

sabiedriskie pakalpojumi

Kopīgi izstrādāti praktiski risinājumi 

sabiedrisko pakalpojumu uzlabošanai

Mērķa 
grupas

Iedzīvotāji, kas gūst labumu no uzlabotiem sabiedriskajiem pakalpojumiem un 

risinājumiem sabiedriskajā sektorā visos līmeņos

Projekta 
partneri

Sabiedriskā sektora organizācijas, vietējā, reģionālā un nacionālā līmenī

Pašvaldības, valsts pārvaldes iestādes, pašvaldības un valsts kapitālsabiedrības, 

NVO, pētniecības institūcijas (institūti, augstskolas, universitātes)



INDIKATĪVAS KOPĒJĀS ATBALSTĀMĀS DARBĪBAS

• Izpratnes veicināšana

• Apmācība un tīklošanās

• Iespēju priekšizpēte

• Plāni un dizains(tai skaitā
stratēģiskā un zemes
pielietojuma plānošana)

• Līdzdalības procesu uzlabošana
pakalpojumu izveidē

• Publisko pakalpojumu un 
risinājumu uzlabošana

• Kopīgu pārrobežu pakalpojumu
izveide

• Kopīgu publisko pakalpojumu
digitalizācija

Projekts izmanto atbilstošu aktivitāšu kombināciju, vadoties no projekta
tēmas. Izvēlētajai aktivitāšu kombinācijai jābūt atbilstošai projekta un 

programmas plānoto rezultātu sasniegšanai. 

7. UZLABOTI SABIEDRISKIE PAKALPOJUMI



DISKUSIJA



Vai jūsu organizācija plāno iesniegt projektu Centrālā Baltijas jūras reģiona pārrobežu programmā tuvāko  

3 gadu laikā?

Lūdzu, ierakstiet atbildi Teams čatā!

A - Jā, plānojam iesniegt projektu Centrālā Baltijas jūras reģiona pārrobežu programmas 7. mērķī 

sabiedrisko pakalpojumu attīstībai. 

B – Jā, plānojam iesniegt projektu citā Centrālā Baltijas jūras reģiona pārrobežu programmas mērķī. 

C - Nē, tuvāko 3 gadu laikā neplānojam iesniegt projektu Centrālā Baltijas jūras reģiona pārrobežu 

programmā. 

D – Grūti pateikt. 



Join at slido.com

#1733878

ⓘ Start presenting to display the joining instructions on this slide.



Kādēļ jūsu organizācija līdz šim nav 

iesniegusi projektu Centrālā Baltijas 

jūras reģiona pārrobežu programmā?

ⓘ Start presenting to display the poll results on this slide.



Vai, jūsuprāt, Centrālā Baltijas jūras 

reģiona pārrobežu programmas 7. 

programmas mērķis uzlabot sabiedriskos 

pakalpojumus atbilst jūsu organizācijas 

vajadzībām? 

ⓘ Start presenting to display the poll results on this slide.



Kas veicinātu jūsu organizāciju iesniegt 

projektu Centrālā Baltijas jūras reģiona 

pārrobežu programmas 7. mērķī,  lai 

uzlabotu sabiedriskos pakalpojumus 

Centrālā Baltijas programmas reģionā? 

ⓘ Start presenting to display the poll results on this slide.



Vai ir kas tāds, ko jūs vēlētos darīt 

pārrobežu sadarbības programmu 

ietvaros, bet šobrīd tas nav iespējams? 

ⓘ Start presenting to display the poll results on this slide.



Kādās Jūsu organizācijas atbildības 

jomās jums būtu interese sadarboties ar 

citu valstu kolēģiem? 

ⓘ Start presenting to display the poll results on this slide.



Aicinām izteikt viedokli!
• Aptauja par sabiedrisko pakalpojumu attīstību Centrālā 

Baltijas jūras reģiona pārrobežu programmas teritorijā

• https://ej.uz/k1eg

• Anketa latviešu valodā

• Pieejama līdz aprīļa beigām

• Aizpildīšana aizņem 15 – 30 minūtes

• Anonīma

• Anketu rezultāti iespēju robežās ļaus programmai uzlabot 
atbalsta iespējas pašvaldībām nākotnē

https://ej.uz/k1eg


NO IDEJAS LĪDZ PROJEKTAM



«Partner search platform»

Aicinām 
reģistrēties projektu 

partneru platformā un, 
iespējams, te satiksiet 
sava nākošā projekta 

partnerus!

Vairāk uzzini ŠEIT!

https://partnersearch-centralbaltic.eu/landingpage/
https://centralbaltic.eu/news/find-your-new-project-partners-with-our-new-tool/


• Informatīvais seminārs tiešsaistē – programmas loģika ar fokusu uz 6. & 7. 
programmas mērķi (mazajiem projektiem) - 4. jūnijs

• Sadarbības partneru meklēšanas pasākums tiešsaistē (mazajiem 
projektiem) – 11. jūnijs

• Informatīvais seminārs tiešsaistē – budžets un darba plāns – 17. septembris

Semināri projektu pieteicējiem
(angļu valodā)



Paldies!

www.centralbaltic.eu

CentralBaltic

Central Baltic Programme

VĒRŠAM UZMANĪBU, KA PREZENTĀCIJAI IR INFORMATĪVS RAKSTURS, UN, GATAVOJOT PROJEKTU

PIETEIKUMUS, JĀŅEM VĒRĀ PROGRAMMAS MĀJAS LAPĀ PUBLICĒTIE AKTUĀLIE DOKUMENTI!

http://www.centralbaltic.eu/

	Slide 1: Centrālā Baltijas jūras reģiona programma 2021-2027
	Slide 2: Eiropas Savienības Kohēzijas politikas mērķis «Eiropas teritoriālā sadarbība» - INTERREG
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5: PROJEKTU KONKURSI 2024
	Slide 6: Regulārajiem projektiem iesniegšana notiek divos soļos:  pirmais solis: iesniegšana elektroniskajā platformā JEMS  no 09.04.2024. – 30.04.2024.  otrais solis: iesniegšana elektroniskajā platformā JEMS  no 10.10.2024. – 31.10.2024.   Mazajiem proj
	Slide 7: PROGRAMMAS MĒRĶI
	Slide 8
	Slide 9: 7. Improved public services and solutions for the citizens / Indicators, target group, potential partners
	Slide 10: INDIKATĪVAS KOPĒJĀS ATBALSTĀMĀS DARBĪBAS
	Slide 11: DISKUSIJA
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19: Aicinām izteikt viedokli!
	Slide 20: NO IDEJAS LĪDZ PROJEKTAM
	Slide 21: «Partner search platform»
	Slide 22: Semināri projektu pieteicējiem (angļu valodā)
	Slide 23: Paldies!

